... vor die ...  
 ...  
 ...

...  
 ...

...  
 ...

...  
 ...  
 ...  
 ...

## II.

### Urkunden und Heberlieferungen.

...  
 ...  
 ...  
 ...

#### 1. Regesten der Johanniter-Commende in Hall.

1) Act. MCCXXVIII.

Henricus scultetus in Halle totaque civium universitas testificantur, quod postquam domus elemosinaria Johanni Baptistae assignata incendio et aliis sinistris eventibus ad exterminium declinavit, concivis Sifridus una cum uxore Agatha residuum vitae in obsequio infirmorum militare voventes, possessiones et res alias praefatae domui solemnii dotatione contradiderunt eo pacto, ut amodo ab omni servili conditione emanciparentur. Testes: Henricus scultetus et Hermannus frater suus. Henricus filius Berle et Hermannus frater suus. Henricus immodicus apelatus et Burcardus frater suus. Henricus filius sculteti et Rugerus frater suus. Fridericus scultetus et Burcardus magister salsuginis. Henricus filius Volcnandi et Henricus filius Ludwici. Sigehardus et Bertoldus in ponte... Cunradus Stouphen. Mangoldus de Stouphen. Conradus de Nordelingen. Hermannus in macellis. Heinricus Steinhardus et Waltherus de Thanne. Conradus de Holzhusin et Cunradus notarius.

Mit dem Siegel des Schultheißen.

2) 1249, 7. Sept.

Krafto de Bochesberc donat 6 $\frac{1}{2}$  pigera vineti apud Ingel-  
fingen.

3) 1263, 22. März.

Waltherus et Cunradus pincernae de Limpurg in proprietatem assignant curiam et arbusta in Brunsbach, que Bertoldus miles de Brunsbach ab eis in feodum tenuerat et fratribus domus Sti Johannis in Hallis tradiderat.

Testes: fr. Cunradus commendator, fr. Ulricus, fr. Herman-  
nus de clara stella, cisterciensis ordinis. Cunradus de Velltberg;  
Cunradus de Brunnen; Sifridus, Kimo & Eisbrech de Enselingen,  
milites. Cunradus scultetus civitatis, Henricus filius sculteti,  
Waltherus senior sulmagister, Cunradus Trillir, Otto frater ejus,  
Henricus Berler, Henricus sulmagister, Cunradus filius Trilliri.  
Sig. Waltherus et Cunradus pincernae de Limpurg. Cunradus  
scultetus de Hallis. Dat. XI Kal. Aprilis.

4) 1264, 30. März.

Rector domus et fratres hospitalis Sti Spiritus in Wimpina  
domui hosp. St. Joh. hallensi de domo sua 2 urnas vini — in  
Ellenhoven praestandas annuatim pollicentur.

Unter den Zeugen ist: Wolframus canonicus de Oringen.

5) 1274, 5. Dez.

Fridericus miles dictus de Bilriet JO. in H. securitatis causa  
super bonis in Glimen, quae jure proprietatis contulit, curiam  
suam in Girsbuhel cum consensu domini sui Waltheri de Lim-  
burg & uxoris sue Ellindis constituit, ut si ex aliqua actione dam-  
num in Glimen senserint, dicta curia Girsbuhel sit in restaurum.  
Sig. Waltherus pincerna de Limpurg.